
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  3 / 2 0 2 2   

Usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 6.12.2021 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2022 v celkovém objemu 13.145.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  

Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 28.1.2022, byla výše rozpočtu zachována ve výši 13.145.000, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání dne 28.2.2022.  

Druhým rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 25.2.2022, byla výše rozpočtu upravena na výši 13.283.342, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání dne 28.2.2022.  
 

             Třetí změna rozpočtu obce zohledňuje tvorbu Fondu oprav bytového hospodářství jak 

jednorázovou z rozpočtu obce, tak tvorbu z prostředků přijatých od nájemníků. Po schválení 

státního rozpočtu je dále upravena částka neinvestiční dotace na výkon státní správy pro rok 2022                

o 5.300, - Kč na celkovou hodnotu 126.800, - Kč. 
 

Změna rozpočtu 231 v příjmové části: 

- Položka 1211 – Příjem daně z přidané hodnoty se zvyšuje o částku ve výši 100.000, - Kč  

- Položka 1111 – Příjem daně z příjmů se zvyšuje o částku ve výši 60.000, - Kč  

- Položka 4112 – Neinvestiční přijaté transfery se zvyšuje o částku 5.300, - Kč  
 

Změna rozpočtu 231 ve výdajové části: 

- Paragraf 6330 – Převody vlastním fondům se posiluje pol. 5349 – Ostatní převody vlastním 

fondům o částku 160.000, - Kč 

- Paragraf 6171 – Činnost místní správy, se posiluje pol. 5159 – Nákup služeb o částku 5.300, - 

Kč. 

- Z paragrafu 2212 – Silnice se z pol. 6121 – Stavby přesouvá částka ve výši 20.000, - Kč na 

paragraf 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5223 – Neinvestiční transfer církvi – 

Charita pro Ukrajinu. 
 

Změna rozpisu rozpočtu: 

- Paragraf 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod se z pol. 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 

přesouvá částka ve výši 25.000, - Kč na pol. 5123 – Podlimitní technické zhodnocení (filtr 

k vývěvám). 

- Paragraf 6171 – Činnost místní správy, se z pol. 6122 – Stroje, přístroje, zařízení se přesouvá 

částka ve výši 21.650, - Kč na pol. 5042 – Odměny za užití počítačových programů – licence. 
 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.448.642, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  
 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 3/2022 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

Toto rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne 11.3.2022 na základě pověření 

zastupitelstvem obce k provádění rozpočtových změn a opatření. 

Přílohou tohoto rozpočtového opatření je rozpočet tvorby a čerpání Fondu oprav bytového 

hospodářství na rok 2022. 

 

V Citově dne 11.3.2022     

Předkládá: Čepeláková    

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 



 

 

Rozpočet Fondu oprav bytového hospodářství na rok 2022 

Účet 236.0160 

 
Od roku 2022 Obec Citov zřídila Fond oprav bytového hospodářství, který je trvalým účelovým 

fondem obce. Byl zřízen za účelem soustředění finančních prostředků, určených k financování 

oprav, investičních i neinvestičních akcí na úseku bytového hospodářství obce. Tento Fond je 

nedílnou součástí majetku obce. O použití finančních prostředků Fondu rozhoduje výhradně 

zastupitelstvo obce. 

 

Třetím rozpočtovým opatřením obce je Fond oprav BH tvořen jednorázovým přídělem z rozpočtu 

obce ve výši 160.000,- Kč a z příjmu vybíraného nájemného ve výši 20,- Kč /m2 započitatelné 

podlahové plochy bytů ze všech pronajímaných bytů za rok 2022 ve výši 125.832, - Kč. 

 

 

Rozpočet příjmů Fondu oprav bytového hospodářství: 285.832, - Kč 

 

- Paragraf 6330 – Převody vlastním fondům…, pol. 4134 – Převody z rozpočtových účtů, 

jednorázová tvorba – 160.000, - Kč 

- Paragraf 3612 – Bytové hospodářství, pol. 2132 – Příjem z pronájmu nemovitostí ve výši 

125.832, - Kč 

 

 

Rozpočet výdajů Fondu oprav bytového hospodářství: 285.832, - Kč 

 

- Paragraf 3612 – Bytové hospodářství, 

• Položka 6121 – Stavby – technické zhodnocení……………100.000, - Kč 

• Položka 5171 – Opravy a udržování ……………………….  60.000, - Kč 

• Položka 5171 – Opravy a udržování ..……………………...125.832, - Kč 

 

 

 

 

 

 

V Citově dne 11.3.2022     

Předkládá: Čepeláková    

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 

 


